



פרופ' אלכס קיין נושא דברים ביום העיון על קרנות דילאומיות בישראל.

יום עיון על קרנות מחקר דו-לאומיות בישראל

במסגרת סדרת ימי עיון על מדיניות מדע נערך באקדמיה ב-27 בנובמבר 1996 יום עיון ונדונו בו, בין השאר, השאלות האלה:
 האם פעולת הקרנות הדו-לאומיות היא דרך רצויה למימון מחקר בישראל?
 האם רצוי להגדיל את היקף הקרנות הקיימות?
 האם הקרנות הדו-לאומיות מביאות לשיתוף פעולה בין חוקרים זרים לישראלים, והאם זו דרך טובה לקידום שיתוף פעולה ביניהם?
 האם יש לעודד את המחקר של חוקרים צעירים במסגרת הקרנות?
 האם יש מקום לפעילות הקרנות הדו-לאומיות במסגרת "מדע גדול", במחקרים בין-תחומיים ובמוקדי מחקר?
 מהי המעורבות הממשלתית הרצויה בקביעת מדיניות ובניהול הקרנות?
 האם נשמרות זכויות היוצרים של החוקרים הישראלים ומה זכות הקניין האינטלקטואלי של הקרן במחקר יישומי?
 האם רצויות יזמות להקמת עוד קרנות דו-לאומיות?
 ביום העיון השתתפו כשישים מוזמנים, ביניהם מנהלי קרנות מחקר, סגני נשיא למו"פ ומנהלי רשויות המחקר באוניברסיטאות ובמשרדי הממשלה, מדענים ואנשי מינהל, תעשייה וטכנולוגיה.

אוספים ביולוגיים

גנום האדם

מתוך הכרה בחשיבות האוספים הביולוגיים המצויים באוניברסיטאות תל-אביב וירושלים, עושה האקדמיה למען אחזקתם ושימורם. לאחרונה הוקמה קבוצת עבודה בראשותה של פרופ' יהודית בירק הבוחנת אפשרויות לסייע בהסדרת דרכי הפעולה של המוסדות העוסקים בתחום.

תקופת פעילות ראשונה של האקדמיה לקידום המחקר בנושא גנום האדם, בת ארבע שנים, הגיעה עתה לסיימה. במסגרת פעילותה של האקדמיה הוקמו המרכז לביואינופורמטיקה במכון ויצמן למדע והמעבדה לגנטיקה של אוכלוסיות ישראל באוניברסיטת תל-אביב.

תמיכה בתכנית מחקר במדעי הרוח

יו"ר החטיבה למדעי הרוח הודיע על החלטת ועדת התכניות של האקדמיה לתמוך בתכנית מחקר רחבת היקף וארוכת טווח בעלת אופי של תשתית. בקשות מתקבלות במזכירות האקדמיה.

שני המרכזים האלה זכו לתמיכה של שלוש שנים מות"ת (עד אמצע 1997). רקטור אוניברסיטת תל-אביב כבר הודיע שאוניברסיטת תל-אביב תתמוך בפעילות המעבדה לגנטיקה של אוכלוסיות ישראל בתום תקופת התמיכה של ות"ת. האקדמיה פועלת עתה להכנת תכנית רבי-שנתית לפעילות בתחום זה ומרכזת את תיאור העבודות הנעשות עתה בישראל.

ביואר 1997 התכנסה הוועדה לנושא היבטים אתיים, משפטיים וחברתיים בפרויקט גנום האדם בראשותו של פרופ' מיכאל פלדמן ודנה בדרכי פעולה להגברת המודעות לנושא זה.



האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים
 THE ISRAEL ACADEMY OF SCIENCES AND HUMANITIES

י' סבחה השנ"א
 16.12.96

לכבוד
 הרקטורים של האוניברסיטאות
 וראשי מו"פ

מכובדיי,

ועדת התכניות של האקדמיה למדעים טולקת אפשרות להרחיב את היקף פעולתה לכולל במסגרת התכנית הזמנה לביצוע מחקר נוסף בתחום דיוקן הארכיטקטורה של העיר העתיקה ובעלת חשיבות מרכזית באחד מתחומי מדעי הרוח. הוועדה השנתית לתכנית כזאת מכסתי האקדמיה עשרה להגיע עד 30,000 דולר, אך לעתים 50% מן הסימון צריך להיות מובטח מבעוד מועד אחרים.

מיוזמתה בזה הצעות לתכנית כזאת. ההצעה צריכה לברוא סמסם אחת האוניברסיטאות או מכוני המחקר בארץ, אך אין להגיש יותר משתי הצעות ממוסד אחד. גם חברי האקדמיה למדעים השנים להציע תכניות מחקר במסגרת זאת.

ההצעות יוגשו אל ד"ר לאה אבנר, האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, בשישה עומקים. הן יכולות להתייחס גם למפעלים קיימים. כל הצעה צריכה לכלול פירוט על מטרות המחקר, חשיבותו, התוצאות בראשו, רכוח האדם המשתתף בו. כמו כן תכלול ההצעה מידע על התקציב הקיים והמבקש ותחזית פעולה לשנתיים הקרובות ולטווח ארוך.

יש להגיש את ההצעות עד 31 במרץ 1997. החלטה תינתן במשך חודש מאי 1997.

בברכה,

3 א

פרופ' שאול שטרן
 יו"ר החטיבה למדעי הרוח

העקבים: חברי החטיבה למדעי הרוח
 באקדמיה למדעים

למשה קוסובסקי,
 מחבר הקונקורדנציה לתלמוד
 ירושלמי, ברכות לרגל קבלת התואר
 דוקטור לשם כבוד מטעם
Theological Seminar of America